



## Erdoğan derdini yine kimseye anlatamadı

19 Eylül Salı 2017 23:31



Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşurken salon yine geçen senelerde olduğu gibi boştu...

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan BM Genel Kurulu'nda yaptığı konuşmada Suriye ve Irak'la ilgili kritik açıklamalarda bulundu. Ancak Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşurken salon yine, geçen senelerde olduğu gibi boştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'nin, Suriye ve Irak'taki istikrarsızlıktan beslenen IŞİD ve PKK gibi terör örgütleriyle kıyasıya bir mücadele içinde olduğunu vurguladı. Erdoğan, bunun yanında, ülkenin meşru, demokratik rejimini kanlı bir darbeye değiştirmeye teşebbüs eden FETÖ terör örgütüyle de mücadelesinin devam ettiğini belirtti.

Erdoğan, IŞİD'in Türkiye'nin sınırlarına yönelik saldırılarına karşı Suriye'de başlattıkları Fırat Kalkanı Harekatı'yla, 243 meskun mahali ve 2 bin kilometrekarenin üzerinde toprağı örgütten temizledikleri bilgisini paylaştı.

### YENİ IŞİD UYARISI

Bu operasyon sırasında 3 bine yakın DEAŞ militanının etkisiz hale getirildiğini bildiren Erdoğan, teröristlerden temizlenen bölgeye 100 bine yakın Suriyelinin geri dönerek yerleştiğini söyledi.

Erdoğan, Fırat Kalkanı Operasyonu'nun, bölgenin işgalinden bu yana IŞİD'e karşı elde edilen en büyük başarı olduğunu dile getirerek, şunları kaydetti:

"Şu gerçeği huzurlarınızda ifade etmek durumundayım, Bölgede, 'DEAŞ'a karşı mücadele verdiğini' söyleyen grupların ve güçlerin büyük bir bölümünün kesinlikle böyle bir amacı yoktur. Bu gruplar ve güçler, DEAŞ'ı kendi gündemlerini hayata geçirmek için bir araç olarak kullanıyor. PYD-YPG'nin, Suriye'de ele geçirdiği bölgelerde demografik yapıyı değiştirme, halkın mallarına el koyma, kendisine karşı çıkanları öldürme veya sürgün etme yönündeki çabaları insanlık suçudur. DEAŞ'la mücadele meşru bir zeminde yürütülmediği takdirde, dünyanın yeni DEAŞ'ların tehdidi altına girmesi kaçınılmazdır.

Benzer yaklaşımlar, Irak'ta da söz konusudur. Irak'ın da toprak bütünlüğü temelinde varılacak uzlaşmalara ve ortak gelecek inşa etme ideallerini hayata geçirmeye ihtiyacı vardır. Bağımsızlık talepleri gibi, bölgede yeni krizler, yeni çatışmalar ortaya çıkartabilecek adımlardan uzak durulması gerekiyor. Buradan, Irak Bölgesel Kürt Yönetimi'ni, bu doğrultuda başlattığı girişimden vazgeçmeye davet ediyoruz. Türkiye'nin bu konudaki çok açık ve kararlı tavrını görmezden gelmek, Irak Bölgesel Kürt Yönetimi'ni elindeki imkanlardan da edecek bir sürecin önünü açabilir. Yeni çatışmaların fitilini ateşlemek yerine, hep birlikte bölgede huzuru, barışı, güvenliği, istikrarı tesis için çalışmalıyız."

## BOŞ SALONA KONUŞTU

Cumhurbaşkanı Erdoğan bu konuşmasını yine geçen senelerde olduğu gibi boş salona yaptı. Erdoğan'dan önce ABD Başkanı Trump konuşurken koltukların neredeyse tamamı dolu iken Erdoğan'ın konuşması sırasında dinleyicilerin oldukça azaldığı görüldü.

## TRUMP'LA YEMEK

Öte yandan Cumhurbaşkanı Erdoğan, BM Genel Sekreteri Guterres'in ev sahipliğinde heyet başkanları onuruna düzenlenen öğle yemeğine katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, yemekte ABD Başkanı Donald Trump ile bir süre sohbet etti.

## İşte o fotoğraflar:







**ERDOĞAN BM TOPLANTISINDA NELER SÖYLEDİ**

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Suriyeli sığınmacılar için gelen yardımların hiçbiri ama hiçbiri bütçemize girmiyor hepsi de BM'nin ilgili kurumları üzerinden yardım kuruluşları vasıtası ile ihtiyaç sahiplerine ulaştırılıyor. Buradan tün dünyanın huzurunda topraklarında barındırdığı 3,2 milyon sığınmacının tüm yükünü Türkiye'nin omuzlarına bırakan ülkeleri ve uluslararası kuruluşları verdikleri sözleri tutmaya davet ediyorum" dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 72'nci Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'na (BMGK) katılarak buradaki uluslararası temsilcilere hitap etti. Sözlerine küresel barış ve istikrarın bir önceki yıl yapılan BMGK toplantısı dönemine kıyasla daha da geriye gittiğini söyleyerek başlayan Erdoğan, "Terörün ve savaşın çirkin yüzünü dünyanın farklı köşelerinde görmeye devam ediyorum. Çatışma ortamlarından beslenen teröristler faaliyetlerini muhtelif bölgelere yayarak sürdürüyor. Yabancı düşmanlığı, kültürel ırkçılık ve İslam karşıtlığı etrafında buluşan radikal akımların şiddet dolu eylemlerini endişeyle takip ediyoruz" dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, söz konusu olumsuz tabloyu tersine çevirmenin en etkili yolunun BM çatısı altında sağlanacak samimi işbirliği olduğunu kaydetti.

### **"SURIYE HALKINI MAALESEF ULUSLARARASI TOPLUM YALNIZ BIRAKMIŞTIR"**

Konuşmasında Suriye İç Savaşına uzun bir bölüm ayıran Erdoğan, Türkiye'nin girişimci ve insani bir dış politika yürüttüğüne dikkat çekerek şu değerlendirmelerde bulundu:

"Yedinci yılına giren Suriye ihtilafı ülkede, bölgede ve tüm dünyada derin yaralar açmıştır. Suriye'de siviller ve günahsız yavrularla birlikte bir medeniyet de yok ediliyor. Bu ülkeyi yerle bir eden istikrarsızlığın ve zulmün beslediği terör sınırları aşarak bir kanser gibi adeta yayılıyor. Demokrasi, özgürlük, adalet, aydınlık bir gelecek talebi ile harekete geçen Suriye halkını maalesef uluslararası toplum yalnız bırakmıştır. Biz Türkiye olarak han kökenden, meşrepten olursa olsun hepsini de kardeşimiz olarak gördüğümüz derin tarihi ilişkilerle bağlı olduğumuz bu insanların yaşadıkları trajediye kayıtsız kalamazdık.

### **"İDLİB'İN GÜVENLİĞE KAVUŞTURULMASIYLA İLGİLİ YENİ BİR PLANI HAYATA GEÇİRİYORUZ"**

Suriye'de çatışmaların başladığı 2011 yılı baharından beri sorunun çözümü için her türlü insani ve siyasi gayreti gösterdik, gösteriyoruz. Şu ana ülkemizde 3 milyonun üzerinde Suriyeli ile 200 binin üzerinde Iraklı sığınmacıya ev sahipliği yapıyoruz. Ülkede kalıcı bir ateşkesin sağlanması ve barışın tesisi için Rusya ve İran'la birlikte tüm kesimlerin katılımıyla Astana toplantılarını başlattık. Bu girişimlerimizin ardından uzun zamandır tıkanmış olan Cenevre Süreci de yeniden canlandı. Astana'da varılan mutabakat çerçevesinde İdlib bölgesinin güvenliğe kavuşturulmasıyla ilgili yeni bir planı hayata geçiriyoruz. Ülkenin toprak bütünlüğü esasına dayanan, halkın demokratik taleplerine saygı duyan istikrarlı ve müreffeh bir Suriye'nin inşası yolunda atılacak her adımın destekçisiyiz.

### **"ULUSLARARASI TOPLUMDAN YETERLİ DESTEĞİ ALAMADIĞIMIZI ÖZELLİKLE BELİRTMEK İSTİYORUM"**

Suriye krizinin başlamasıyla ülkemize gelen sığınmacılar ve Avrupa'ya yönelen mülteci akınının önüne geçmek için her türlü tedbiri aldık, alıyoruz. Barınmadan gıda ve giyime, sağlık hizmetinden eğitime kadar sığınmacıların tüm ihtiyaçlarını ülkemizi ziyaret eden herkesin takdirini kazanan bir standartta karılıyoruz. Ancak bu doğrultuda yürüttüğümüz çalışmalara Avrupa Birliği başta olmak üzere uluslararası toplumdaki yeterli desteği alamadığımızı özellikle belirtmek istiyorum. Ülkemizdeki kamplarda ve şehirlerimizde yaşayan sığınmacıların ihtiyaçlarını karşılamak için kamunun, STK'ların ve halkımızın yaptığı harcamaların tutarı 30 milyar doları bulmuştur. Buna karşılık Avrupa Birliği söz verdiği 3 milyar Avro artı 3 milyar Avro yardımın sadece 830 milyon Avrosunu göndermiştir. Uluslararası toplumdaki BM aracılığıyla gelen yardımların tutarı da 520 milyon dolar civarındadır. Bunlar bizim bütçemize girmiyor bunlar sadece yardım kuruluşları vasıtasıyla kamplarda bulunan oradaki insanlara gidiyor. Dikkatinizi çekiyorum, Suriyeli sığınmacılar için gelen yardımların hiçbiri ama hiçbiri bütçemize girmiyor hepsi de BM'nin ilgili kurumları üzerinden yardım kuruluşları vasıtası ile ihtiyaç sahiplerine ulaştırılıyor. Buradan tün dünyanın huzurunda topraklarında barındırdığı 3,2 milyon sığınmacının tüm yükünü Türkiye'nin omuzlarına bırakan ülkeleri ve uluslararası kuruluşları verdikleri sözleri tutmaya davet ediyorum."

### **"3 BİNE YAKIN DEAŞ MİLİTANINI ETKİSİZ HALE GETİRDİK"**

**Türkiye'nin Suriye ve Irak'taki istikrarsızlıktan beslenen IŞİD ve PKK gibi örgütlerle kıyasıya bir mücadele içinde olduğunun altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu:**

"Bunun yanında ülkemizin meşru, demokratik rejimini kanlı bir darbeye değiştirmeye teşebbüs eden FETO terör örgütü ile mücadelemiz de devam ediyor. DEAŞ'ın sınırlarımıza yönelik saldırılarına karşı Suriye'de başlattığımız Fırat Kalkanı harekatıyla 243 meskun mahalli ve 2 bin kilometrekarenin üzerinde toprağı bu örgütten temizledik. Bu operasyon sırasında 3 bine yakın DEAŞ militanını etkisiz hale getirdik. Teröristlerden temizlediğimiz bölgeye 100 bine yakın Suriyeli geri dönerek yerleşti. Fırat Kalkanı operasyonu bölgenin işgalinden bu yana DEAŞ'a karşı elde edilen en büyük başarıdır. Şu gerçeği huzurlarınızda ifade etmek durumundayım, bölgede DEAŞ'a karşı mücadele verdiğini söyleyen grupların ve güçlerin büyük bir bölümünün kesinlikle böyle bir amacı yoktur. Bu gruplar ve güçler DEAŞ'ı kendi gündemlerini hayata geçirmek için bir araç olarak kullanıyor. PYD/YPG'nin Suriye'de ele geçirdiği bölgelerde demografik yapıyı değiştirme, halkın mallarına el koyma, kendisine karşı çıkanları öldürme veya sürgün etme yönündeki çabaları insanlık suçudur. DEAŞ'la mücadele meşru bir zeminde yürütülmediği takdirde dünyanın yeni DEAŞ'ların tehdidi altına girmesi kaçınılmazdır.

## **“BÖLGEDE YENİ ÇATIŞMALAR ORTAYA ÇIKARABİLECEK ADIMLARDAN UZAK DURULMASI GEREKİYOR”**

Benzer yaklaşımlar Irak'ta da söz konusudur. Irak'ın da toprak bütünlüğü temelinde varılacak uzlaşmalara ve ortak gelecek inşa etme ideallerini hayata geçirmeye ihtiyacı vardır. Bağımsızlık talepleri gibi bölgede yeni krizler, çatışmalar ortaya çıkarabilecek adımlardan uzak durulması gerekiyor. Buradan Irak Bölgesel Kürt Yönetimi'ni bu doğrultuda başlattığı girişimden vazgeçmeye davet ediyoruz. Türkiye'nin bu konudaki çok açık ve kararlı tavrını görmezden gelmek, Irak Bölgesel Kürt Yönetimi'ni elindeki imkanlardan da edecek bir sürecin önünü açabilir. Yeni çatışmaların fitilini ateşlemek yerine hep birlikte bölgede huzurun, barışın, güvenliğin, istikrarın tesisi için çalışmalıyız.”

## **“SUUDİ ARABİSTAN'IN SORUNUN ÇÖZÜMÜ YÖNÜNDE SAMİMİ İRADE GÖSTERECEĞİNİ ÜMİT EDİYORUZ”**

Katar krizine dikkat çeken Erdoğan, “Öncelikle Katar halkının hayat şartlarını olumsuz etkileyen yaptırımların kaldırılması gerektiğini düşünüyoruz. Kuveyt Emiri Şeyh Sabah'ın krizin çözümüne ilişkin arabuluculuk çabalarını desteklediğimizi burada ifade etmek isterim. Temennimiz bu gayretlerin olumlu sonuç vermesidir. Körfez bölgesinin ağabeyi olarak gördüğümüz Suudi Arabistan'ın da sorunun çözümü yönünde samimi irade göstereceğini ümit ediyoruz” dedi.

## **“ULUSLARARASI TOPLUMU FİLİSTİN DEVLETİ MÜCADELESİNE DESTEK OLMAYA DAVET EDİYORUM”**

Kudüs ile Harem-i Şerifin tarihi statüsünün korunması gerektiğinin altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Barış sürecinin devamı ancak İsrail'in yasadışı yerleşim faaliyetlerini derhal durdurması ve iki devletli çözüm doğrultusunda adımlar atmasıyla mümkündür. Bu çerçevede uluslararası toplumu Doğu Kudüs, Batı Şeria ve Gazze'deki Filistinli kardeşlerimize bağımsız ve coğrafi bütünlüğe sahip Filistin Devleti mücadelelerinde destek olmaya davet ediyorum” şeklinde konuştu.

## **“BANGLADEŞ'TEKİ KAMPLAR ASGARİ İNSANİ DAHİ İHTİYAÇLARI KARŞILAYABİLECEK DURUMDA DEĞİL”**

Nükleer silahların her çeşidine karşı olduklarını aktaran Erdoğan, “Dünyayı nükleer silah belasından tümüyle temizlemeden bu tür sorunların üstesinden gelemeyeceğimiz açıktır” dedi. Myanmar'ın Arakan bölgesindeki Müslüman toplumun provokatif terör eylemleri bahane edilerek etnik temizliğe maruz bırakıldığını bildiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Zaten çok büyük bir yoksulluk ve sefalet içinde yaşayan, vatandaşlık hakları dahi ellerinden alınmış olan Arakan Müslümanlarının köyleri yakılmakta, yüzbinlerce insan bölgeden ve ülkeden göçe zorlanmaktadır. Bölgeden göç eden insanların yönlendirildiği Bangladeş'teki kamplar asgari insani dahi ihtiyaçları karşılayabilecek durumda değil. Uluslararası toplum tıpkı Suriye'de olduğu gibi Arakan Müslümanlarının maruz kaldığı insani dram konusunda da iyi bir sınav verememiştir. Şayet Myanmar'da yaşanan bu trajedinin önüne gelişmezse insanlık tarihi yeni bir kara lekenin utancıyla baş başa kalacaktır” açıklamasında bulundu.

## **“İRADE ORTAYA KOYAMAZSAK O ZAMAN HERKES BAŞININ ÇARESİNE BAKMANIN YOLLARINI ARAR”**

**BM'nin yapısal reforma ihtiyaç duyduğunu vurgulayan Erdoğan şunları kaydetti:**

“Tüm bu gelişmeler ve yaşanan insani trajediler Türkiye olarak, ‘Dünya beşten büyüktür’ diyerek sembolleştirdiğimiz BM Güvenlik Konseyi'nin yeniden yapılandırılması çağrımızın haklılığını teyit ediyor. Aynı zamanda BM Güvenlik Konseyi'nin reforme edilmesinde ne kadar geç kaldığımızın da bu ifadesidir. Tüm dünyanın temsilcileri sıfatıyla bu çatı altında bir araya gelen bizler terör örgütlerinin cinayetlerine, insani krizlere ve mağduriyetlere engel olarak bir irade ortaya koyamazsak o zaman herkes başının çaresine bakmanın yollarını arar bu anlayışın yaygınlaşması durumunda dünyamız yeni bir kaos ve zulüm fırtınasının içine sürüklenir.

## **“GÜVENLİK KONSEYİ'NİN DEMOKRATİK BİR YAPIYA KAVUŞMASINI İSTİYORUZ”**

Mevcut yapısı ile insanlığın hayrına somut adım atma kapasitesi kalmamış bu çarpık sistemin devamında ısrar etmek kimsenin faydasına değildir. Biz Güvenlik Konseyi'nin demokratik, şeffaf, adil ve etkin bir yapıya kavuşmasını istiyoruz. Teklifimiz de Güvenlik Konseyi'nin tamamı aynı hak ve yetkilere sahip her yıl onu yenilenmek suretiyle hepsi de iki yıl görev yapan yirmi üyeden oluşan bir yapıya kavuşturulmasıdır. Böylece dünyadaki ülkelerin tamamı sıraları geldikçe bu önemli kurumda söz sahibi olacaktır. Artık 2. Dünya Savaşı sonrası dünya yok. Dünya çok değişti öyleyse sadece beş daimi üye ile idare edilen bir dünya değil tüm dünya ülkelerinin görev aldığı dünya ülkeleriyle idare edilen bir BM Güvenlik Konseyi'nin insanlığın vicdanı olacağına inanıyoruz. Sözlerime son verirken yüzümüzün ve gözlerimizin rengi ne olursa olsun gözyaşlarımızın aynı olduğunu hatırlatmak istiyorum. Sizleri dünyanın farklı köşelerinde akan gözyaşlarını dindirmek amacıyla bir an evvel harekete geçmeye çağırıyorum.”



Erdoğan yine boş salona konuştu

trump

birleşmiş milletler

arşiv

#### İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

#### İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

#### Mobil Uygulamalar



#### Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

